
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 27.X. 2019 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

   8.45 – (Jugów) – śp. Margareta, Władysław Szczerkowscy, Irena Ludwik  

                                       Kazimierz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław, Maria, Jan Władysława 

11.30 – (Jugów) – śp. Ambroży, Wiktoria Szirer i zm. z rodziny 
                                           PONIEDZIAŁEK 28.10.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy świętej 
                                                 WTOREK 29.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – śp. ks. Marian Biskup 

   18.00  – (Jugów) – śp. Danuta Kosacz (24), Kazimierz 
                                                 ŚRODA  – 30.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – w pewnej intencji 

18.00 – (Jugów) – śp. Aleksander Filip (od uczestników pogrzebu) 
                                                CZWARTEK – 31.10.2019r.  

17.00  – (Przygórze) – śp. ks. Janusz Stokłosa 

18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od ks. proboszcza) 
                                                    PIĄTEK 1.11.2019 r. 

     8.45. – (Jugów) –  za parafian 

    10.45 - 14.00  – (Jugów)- za zmarłych 

   12.00 - (Przygórze) - za zmarłych śp. Andrzej, Maria 
                                                     SOBOTA – 2.11.2019 r.  

17.00  – (Przygórze) – za zmarłych z naszej parafii 

18.00  – (Jugów) – za zmarłych z naszej parafii 

                                         NIEDZIELA 3.11.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Magdalena, Kazimierz, Ryszard i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Zubek 

11.30 – (Jugów) – śp. rodziców Gorących, Tkaczów i Maryniak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (6/95)        

Może źle zaczęłam moją opowieść, tak od razu. 

Ale chciałam powiedzieć, że w mojej pamięci 

utkwiło bardzo dużo wspomnień z dzieciństwa. 

Doskonale rozumiem wspomnienia tych, którzy 

przede mną opowiadali o swoim dzieciństwie, 

że wszystko pamiętają, mimo że byli dziećmi. 

Ja też to pamiętam i gdzieś to we mnie tkwi. 

Powinnam chyba zacząć, że chrzest miałam w 

miejscowości, w której się urodziłam, a więc w Zoizlitz. Był tam kościół, ale 

ksiądz dojeżdżał z innej miejscowości. Była to więc chyba filia kościoła 

parafialnego. Ze zdjęcia, które posiadam, było na tym chrzcie parę osób. 

Moja mama trzyma mnie na rękach, a tata, ten wysoki stoi po prawej stronie 

mamy i są oczywiście moi chrzestni. Ten przy mamie to mój brat Adolf. 

Pierworodny rodziców. Mnie tam nie widać. Ale na pewno byłam.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Dzisiaj przypada rocznica poświęcenia naszej świątyni. 

Modlimy się za wszystkich budowniczych i ofiarodawców. 

 
  Zamyślenia biblijne: 

Jak patrzy Bóg i co jest dla Niego w człowieku ważne? To na pewno szeroki 

temat. Liturgia słowa XXX niedzieli zwykłej to fragment odpowiedzi na to 

pytanie. Zaskakujące jednak w niej jest to, że ta odpowiedź nieco inaczej 

brzmi  w pierwszym czytaniu i jeszcze inaczej w Ewangelii.  

 

      Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Syracydesa. Syrach zachęca do wiernego 

składania Bogu ofiar i budzi ufność, że wkrótce wymierzy On sprawiedliwość. 

Bądźmy Mu wierni, a on w końcu spełni swoje obietnice i zatroszczy się o 

Nas. Dzisiejszy fragment to pociecha dla wszystkich biednych, 

pokrzywdzonych, sierot i wdów. Bóg nie ma względu na ludzkie godności. Ci, 

którzy na ziemi niewiele znaczą, w Jego oczach są co najmniej tak samo 

ważni jak inni. 

 

   Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Syr 35, 12-14  Modlitwa biednego przeniknie obłoki 

               Psalm: 34 (33)  Biedak zawołał i Pan go wysłuchał 

      Drugie czytanie: 2 Tm 4, 6-9. 16-18  Ufność Pawła po życiu poświęconym 

Bogu  

    Ewangelia: Łk 18, 9-14  Wysłuchana modlitwa skruszonego grzesznika 

 

 Wspomnienia liturgiczne: 

     poniedziałek – święto świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

   wtorek – wspomnienie św. Felicjana, męczennika 

   piątek – uroczystość Wszystkich Świętych 

       sobota – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny) 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Wolfgang.  Urodził się około 924 roku w Bawarii w 

Niemczech. Pochodził z arystokratycznej rodziny 

hrabiowskiej. W wieku 7 lat został oddany na nauki do 

klasztoru benedyktynów na wyspie Reichenau na Jeziorze 

Bodeńskim. Następnie studiował w Würzburgu. gdzie 

zaprzyjaźnił się z Henrykiem I, późniejszym biskupem miasta 

Trewir. Ten po objęciu stanowiska wezwał do siebie 

Wolfganga, któremu powierzył funkcje nauczyciela w szkole 

katedralnej oraz opiekuna nad klerykami. Po śmierci Henryka 

Wolfgang wstąpił do zakonu benedyktynów. Zaprzyjaźnił się 

ze św. Ulrykiem, biskupem Augsburga, z rąk którego w 968 

roku otrzymał święcenia kapłańskie. Za jego poradą udał się 

jako misjonarz na tereny Panonii (dzisiejsze Węgry). W 973 roku Wolfgang 

został biskupem miasta Ratyzbona  Przekonał cesarza Ottona I, aby zgodził 

się na ustanowienie biskupstwa w Pradze. Powstało ono w 973 roku. 

Wolfgang był wzorowym biskupem. Niezmordowanie głosił Słowo Boże. 

Budował klasztory i szkoły parafialne. Wspomagał biednych oraz chorych. 

Karmił głodnych w czasie zarazy. Był także wychowawcą synów księcia 

Bawarii Henryka. Zmarł 31 października 994 roku w wieku 70 lat. 

Kanonizowany w 1052 roku przez papieża Leona IX. Kościół czci św. 

Wolfganga 31 października. Patron Niemiec, Bawarii, Ratyzbony, drwali, 

cieśli, stolarzy. Orędownik przy udarze mózgu, czerwonce, chorobach skóry i 

oczu, niepłodności, dnie moczanowej i paraliżu. Przedstawiany w stroju 

biskupim. W jednej ręce trzyma pastorał, a w drugiej makietę kościoła albo 

siekierę bądź topór. Jego atrybuty to diabeł, wilk i płonąca kula. 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 14 października zmarła, 

zaopatrzona świętymi sakramentami,  nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Stefania Kowalczyk. 

Pani Stefania pochodziła z kresów. Urodziła się 1 

stycznia 1932 roku w Pawlikówce na Ukrainie. 

Wychowywała się w rodzinie Stefana i Marceli Tuz, wraz 

z czworgiem rodzeństwa. Tam też zaczęła chodzić do 

szkoły, jednak w czasie wojny nauki musiała przerwać, 

ze względów bezpieczeństwa. Otóż zdarzało się, że 

dzieci do domu nie wracały, gdyż były mordowane 

przez UPA, dlatego też rodzice nie puszczali polskich 

dzieci do szkoły. Często też, wraz z całą rodziną musiała 

ukrywać się przed zbrojnymi grupami UPA. Jako młoda dziewczyna 

pracowała w kołchozie. W 1956 roku rodzina Tuzów przyjechała do Polski i 

osiedlili się w Słupcu. W 1967 roku pani Stefania zamieszkała w Jugowie, 

wraz ze swoim mężem Kazimierzem i zajęła się prowadzeniem 

gospodarstwa. Cieszyła się posiadaniem dwóch córek, pięciu wnuków i 

trzech prawnuków. Została pochowana w grobie rodzinnym w Słupcu. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 

11.XII w Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

    
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 27.X.2019  –   XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  Od wtorku nastąpi zmiana porządku odprawiania mszy św. w tygodniu. W 

Jugowie w poniedziałek, wtorek i środę msze św. są po różańcu, który 

rozpocznie się o 17.00 a w Przygórzu różaniec o 16.00 i potem msza św.  

2. W uroczystość Wszystkich Świętych msze św. o 8.45 w kościele 

parafialnym o 10.45 na cmentarzu komunalnym o 12.00 na cmentarzu w 

Przygórzu i o 14.00 na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  

3. W Dzień Zaduszny msza św. w Przygórzu o 16.00 a w Jugowie o 17.00.  

4. Wolontariat przy naszym gimnazjum organizuje na cmentarzach zbiórkę 

na pomoc dla naszych rodaków na Wschodzie.  

5. W tym tygodniu chorych będę odwiedzał w czwartek od 14.45                       

6. Za tydzień I Niedziela miesiąca, w Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych. W Jugowie taca przeznaczona na renowację 

zabytków ruchomych 

                  ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Mateusz KOŁPEL, zam. Przygórze 212/7 

Marlena KOŁPEL-KACHEL,  zam. Przygórze 212/7 

 

 Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 7-2) /październik 2019r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A jak wielkie 

wrażenie zrobił na wielu swoich rodakach, świadczy ich konsekwentne, 

wbrew tradycji i zwyczajom judaizmu, świadczenie o Jego boskim 

posłannictwie. Jednakże zmiana norm życia w społeczeństwie tak fanatycznie 

przywiązanym do Prawa Mojżeszowego, nie zaszła z dnia na dzień, lecz był 

to trudny proces, opisywany w Dziejach Apostolskich (Dz).  Wątpliwości i 

spory dotyczyły nie tylko szabatu, ale również obrzezania, skażonych lub 

nieczystych pokarmów, nawracania i chrzczenia pogan.  Aby te wszystkie 

sprawy wyjaśnić i ustalić jednakowe zasady funkcjonowania zwołano w 49 r. 

po Chr. Sobór w Jerozolimie (Dz 15, 1-21). Przyjęto argumentację 

Szymona-Piotra opartą na znakach i widzeniach jakich doświadczył  (Dz 10, 

1 - 45), odrzucając te wymogi judaizmu i otwierając się szeroko na narody 

pogańskie. Jak pisał św. Paweł: „Albowiem w Chrystusie Jezusie ani 

obrzezanie, ani jego brak nie mają żadnego znaczenia, tylko wiara, która 

działa przez miłość.” [Ga 5, 6]. Rolę obrzezania przejął chrzest, który 

symbolizował zjednoczenie z Chrystusem ukrzyżowanym i 

zmartwychwstałym [Rz 6, 1-8]. Jest to czas, kiedy żyją jeszcze świadkowie 

czynów i nauk, śmierci Jezusa i zmartwychwstałego jako Chrystusa Poza tym 

jest coś, co przekonuje o prawdziwości nauk Apostołów i ich uczniów, a są to 

uzdrowienia chorych, czy nawet wskrzeszenia zmarłych oraz działanie Ducha 

Świętego. Bez Zmartwychwstania Jezusa nie nastąpiłyby te wszystkie 

zjawiska, nie mówiąc już o przemianie duchowej Jego uczniów i powstaniu 

chrześcijaństwa. 



 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


